[image: image1.png]

3

Совет депутатов Богородского муниципального округа
Нижегородской области
Р Е Ш Е Н И Е
27.04.2023                                                                                         № 46
	О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в Богородском муниципальном округе Нижегородской области, утвержденное Решением Совета депутатов Богородского муниципального округа Нижегородской области от 09.10.2020 № 26

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством Совет депутатов р е ш и л:
1. Внести в Положение о бюджетном процессе в Богородском муниципальном округе Нижегородской области, утвержденное Решением Совета депутатов Богородского муниципального округа Нижегородской области от 09.10.2020 № 26, следующие изменения:
1.1) абзац первый пункта 1 главы 6 «Резервные фонды администрации Богородского муниципального округа Нижегородской области» Раздела II «Отдельные положения о доходах и расходах бюджета муниципального округа, о муниципальном долге» изложить в следующей редакции:
«1. В расходной части бюджета муниципального округа на очередной финансовый год и плановый период предусматривается создание резервных фондов администрации Богородского муниципального округа Нижегородской области (далее - резервный фонд администрации). Размер резервного фонда администрации на очередной финансовый год и плановый период устанавливается решением о бюджете на очередной финансовый год и плановый период.»;
1.2) в разделе III «Участники бюджетного процесса и их полномочия» абзац четвертый подпункта 4 пункта 1 главы 8 «Участники бюджетного процесса» изложить в следующей редакции:
«- отдел контроля, учета и отчетности администрации»;
1.3) в разделе V «Рассмотрение и утверждение проекта бюджета муниципального округа. Внесение изменений в Решение о бюджете»:
1.3.1) в подпункте 12 пункта 3 главы 20 «Содержание Решения о бюджете» слова «муниципального долга» заменить словами «муниципального внутреннего долга»;
1.3.2) в подпункте 7 пункта 2 главы 21 «Внесение проекта Решения о бюджете на рассмотрение Совета депутатов» слова «муниципального долга» заменить словами «муниципального внутреннего долга»;
1.3.3) в главе 28 «Особенности ведения сводной бюджетной росписи при исполнении бюджета муниципального округа»:
а) в пункте 1:
- в подпункте 9 слова «с федеральным (областным) бюджетом» заменить словами «с областным бюджетом»;
- дополнить подпунктом 10 следующего содержания:
«10) в случае перераспределения бюджетных ассигнований, предусмотренных на реализацию инициативных проектов, с целью отражения расходов местного бюджета в части реализации инициативных проектов по кодам бюджетной классификации расходов, соответствующих каждому инициативному проекту.»;
б) пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Утвержденные показатели сводной бюджетной росписи по расходам доводятся до главных распорядителей бюджетных средств до начала очередного финансового года и планового периода, за исключением случаев, установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации.
Внесение изменений в сводную бюджетную роспись в соответствии с решением о внесении изменений в решение о бюджете осуществляется со дня принятия (подписания) решения о внесении изменений в решение о бюджете.
В порядке составления и ведения сводной бюджетной росписи должны быть установлены предельные сроки внесения изменений в сводную бюджетную роспись, в том числе дифференцированно по различным видам оснований.»;
1.4) в Разделе VII «Муниципальный финансовый контроль»:
1.4.1) в пункте 3 главы 36 «Виды муниципального финансового контроля» слова «отдела контроля и отчетности» заменить словами «отдела контроля, учета и отчетности»;
1.4.2) в главе 37 «Объекты муниципального финансового контроля»:
а) в пункте «б» подпункта 6 пункта 1 слова «которым открыты лицевые счета в Финуправлении» исключить;
б) в пункте 3 слова «отдела контроля и отчетности» заменить словами «отдела контроля, учета и отчетности»;
1.4.3) в главе 39 «Полномочия уполномоченного органа администрации муниципального округа - отдела контроля и отчетности по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля»:
а) в наименовании слова «отдела контроля и отчетности» заменить словами «отдела контроля, учета и отчетности»;
б) в абзаце первом пункта 1 слова «отдела контроля и отчетности» заменить словами «отдела контроля, учета и отчетности»;
в) подпункт 2 пункта 1 изложить в следующей редакции:
«2) контроль за соблюдением положений правовых актов, обусловливающих публичные нормативные обязательства и обязательства по иным выплатам физическим лицам из местного бюджета, формирование доходов и осуществление расходов местного бюджета при управлении и распоряжении муниципальным имуществом и (или) его использовании, а также за соблюдением условий договоров (соглашений) о предоставлении средств из местного бюджета, муниципальных контрактов;»;
г) в пункте 2 слова «отдела контроля и отчетности» заменить словами «отдела контроля, учета и отчетности»;
1.4.4) дополнить главой 41 следующего содержания:
«Глава 41. Взаимодействие органов муниципального финансового контроля с другими органами и организациями
1.Органы местного самоуправления, органы местной администрации, организации и должностные лица обязаны представлять по запросам органов муниципального финансового контроля информацию, документы и материалы, необходимые в целях установления и (или) подтверждения фактов, связанных с деятельностью объекта контроля, в отношении которого проводятся проверка, ревизия, обследование.
2. Органы местного самоуправления, органы местной администрации, а также организации, являющиеся владельцами и (или) операторами информационных систем, обязаны предоставлять по запросам органов муниципального финансового контроля доступ к данным информационных систем, владельцами и (или) операторами которых они являются, в соответствии с законодательством Российской Федерации об информации, информационных технологиях и о защите информации, законодательством Российской Федерации о государственной и иной охраняемой законом тайне.».
2. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке.
Председатель Совета депутатов

И.В.Санатова

[image: image1.png]_2147483647.doc
[image: image1.png]